Дума городского округа

муниципального образования

"город Саянск"

V созыв

РЕШЕНИЕ

От
31.10.2011
№
51-67-11-79
г.Саянск
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.10.2010г. №051-14-108
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и исполнения полномочий представительных органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск» от 27.05.2011г. №51-67-11-37, статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 3.2. главы 3 Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.10.2010г. №051-14-108, (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», вкладыш «Официальная информация», от 11.11.2010г. №293-298, стр. 7.) следующие изменения:
1.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:
«-органы местного самоуправления городского округа, муниципальные учреждения, деятельность которых финансируется из местного бюджета, в отношении земельных участков используемых ими для оказания муниципальных услуг;».
1.2. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«-ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2012 года.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп. Завьялова Т.Н.
тел. 5-66-92